[f. 25r] E leyda la dita cedula, en continent se levanto el dito muyt reverent arcevispe de Caragoça, el
qual, en nombre e en voz de toda la dita Cort e de los quatro bracos de aquella qui alli eran presentes,
dixo tales o semblantes palavras:
—“Molt excellent senyora. Los convocats a Cort qui aci sont presentes suplican vostra reyal magestat

que la dita resposta e cedula per part de vostra senyoria feta e leyda e encara lo poder de vostra
locht[in]ença general mande inserir en lo proces de la dita Cort e mande als notaris aquell dit proces
actitants los quales ende requere que la dita resposta e cedula e poder continuen en lo dito proces e
apart, si neccessari sera, de les sobredites coses façan carta publica”.

E la senyora reyna lugartenient general sobredita mando la dita respuesta e cedula por part suya feyta
e leyda e el poder suyo seyer insertos en el present processo e de la dita respuesta por su senyoria feyta
e de las otras cosas sobreditas seyer feyta carta publica por los notarios el dito processo actitantes. La qual
carta publica de mandamiento de la dita senyora reyna por los ditos notarios fue testifficada e el poder
de su Lugartenencia general fue en el present processo inserto.
Presentes testimonios fueron a lo sobredito los de suso cerqua nombrados.

El tenor del poder de la senyora reyna lugarteniente general es atal: 
[f. 25v] “In Christi nomine. Pateat universis quod nos, Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie citra

et ultra Farum, Valencie, Hungarie, Hierusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux
Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, decet orbis principes ob officium
principaliter eis desuper comissum nequeuntes comode circa imperium et regimen illius intendere illud
persone seu personis eis fidissimis et probatis comittere ut de populis sibi subiectis perpetuo omnium
rectori debitam possuit reddere racionem cumque in presentiarum propter nostram huius Sicilie citra
Farum regni felicem ampresiam nequeamus eque circa administracionem justicie et totius dominacionis
regnorum et terrarum nostrarum Aragonum maxime et Valencie ac etiam principatus Cathalonie necnon
regni Maioricarum et insularum omnium ei adiacentium intendere personales tametsi nuper illorum
regimini prefecerimus regnis varisque modis et formis vos, serenissimam reginam Mariam, consortem
nostram carissimam, ac illustrissimum regem Navarre, dilectissimum fratrem nostrum, ut in comissionibus
et facultatibus seu potestatibus inde simul et divisum eodem diversisque temporibus utrique datis
apertissime patet atque tamen evenire facile posset propter plurimas dicti illustrissimi regis Navarre
occupationes tum peculiares et proprias tum etiam propter negocia quedam que sibi forte et illustri infanti
Enrrico, fratri nostro carissimo, occurrere possent iamque suboriri sentimus apud regnum Castelle circaque
eorum personas quarum premaxime interest credimus esse aliquandum vacaturos hiis considerationibus
et aliis moti conffidentes ab experto de vestri dicti consortis nostre animi claritate, zeloque justicie et
amore erga nos intensissimo approbatissimaque fidelitate tenore presentis habetis pro revocatis cassis et
nullis eis omnibus locumtenentiis, presidentiis, auctoritatibus, potestatibus et facultatibus quas dicto
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illustrissimo regi Navarre hactenus concesseramus et seu comisseramus easque sive tamen sui alicuius
note labe seu onere prorsus tollentes, revocantes, cassantes et presentibus anullantes ut sciliçet plenius et
validius infrascripta regi exerceri atque ministrari valeant ac tenere vos, eandem serenissimam [f. 26r]
reginam Mariam, consortem nostram carissimam, regimini dictorum regnorum Aragonum, Valencie et
Maioricarum ac principatus Cathalonie et insularum predictarum et omnium subditorum nostrorum in eis
presentium convenientium seu illo declinantium et forum sortientum preficimus et in omnibus et singulis
regnis et principatu predictis generalem locumtenentem nostram nosipsum inmediate representantem
facimus, constituimus, creamus et etiam ordinamus cum latissima potestate ea omnia regendi et
gubernandi ac eis aliis omnibus nominibus, formis, modis, auctoritatibus et facultatibus quibus melius dici
possit de iure, foro, constitutione, libertate, more seu consuetudinem cuiusvis dictorum regnorum et
principatus. Concedentes vobis expresse et potestatem plenariam tribuentes quod vice, loco et nomine
nostris et tanquam nostram representantes personam et ut locumtenentem generalis nostra regatis et
gubernetis ac regere et gubernare possitis omnia regna, insulas et principatum iam dictos. 
Et ita possitis uti mero et mixto imperio cum plenissima gladii potestate, omnique dominio juredictione

civili et criminali eamque exercere libere valeatis et facere exerceri tam in terra quam in mari quam etiam
aqua dulci preficiamini in super et sitis in locum nostrum tanquam maiestatem nostram regiam inmediate
representans super guvernatores dictorum regnorum et principatus et super omnes consiliarios nostros
in eis ad nostra peragenda negocia asignatos et assignandos, cancellarium, vicecancellarium, consiliarios,
tesaurarii nostros et magistros racionales curie nostre, alguatzirios, vicarios, baiulos generales, justicias,
calmedinas, merinos, supraiuntarios ac portarios et alios quoslibet officiales nostros ac regnorum et
principatus antedictorum vel alicuius eorum et locatenentes eorumdem contra quos omnes quantumque
fuerint preheminentes possitis inquirere atque procedere et eos corrigere et punire, inquiri, capi, puniri
et corrigi facere, civiliter et criminaliter, in personis et bonis amovere ab eorum officiis ac mutare seu inde
suspendere et alios ponere in eisdem. Sitis etiam super omnes prelatos et religiosos personis in eis omnibus
in quibus nos eis perficimur. Et super magnates, duces, comittes, vicecomittes, nobiles, barones, milites,
generosos, cives, burgenses, hominesque civitatum, villarum et locorum nostrorum dictorum regnorum
et principatus et alios omnes subditos notros et non subditos [f. 26v] ibi sistentes aut illo convenientes
seu forum sortientes cuiusvis status, legis seu conditionis existant quos vos citare et vocare possitis ac etiam
capere seu capi facere prout volueritis eosque et unumquemque ipsorum civiliter et criminaliter pro eorum
culpis, delictis, defectibus et excessibus in personis et bonis punire et castigare. Possitis nec minus hostes
et cavalgatas ac junctis indicere et mandaere sub quibusvis penis tam peccuniariis quam corporalibus
quibuscumque et pro redempcione ipsarum componere et exhigi facere. Possitis etiam inter quos
expedierit treugas semel et pluries etiam inter easdem personas indicere sicut nos ex regalia nostra alias
facere consuevimus et vobis videbitur expedire. Possitis etiam guidare et assecurare et etiam procedere
contra quos noveritis iuxta usatica incipientia auctoritate et rogatu et simili modo camini et strate cum
temporibus judicium curie et alio etiam usatico ac alias omnibus illis regaliis ac viis modis et formis quibus
poteritis melius tam ex usu et foro patrie quam de consuetudine sive iure etiam si competat procedere
ex conciencia informata aut ex regalia sive regali preheminencia qualicumque. Possitis preterea represalias
atque marcha contra quoscumque ac licencias pignorandi sive reintegrandi concedere atque dare. Possitis
nichilominus aquibusvis qui nobis aut fisco nostro tenentur aut tenebantur quasvis peccunias axhigi, recipi
et haberi facere per officiales nostros ad hoc deputatos seu alia per eos ad quos expectet et eos compellere
ad reddendum compotum et racionem et ad reliqua curie nostre restituendum. Possitis etiam propria
manu vestra manu subscribere seu signaturas facere in cartis et literis in quibus expedierit et nos fuerimus
subscribere assueti. Et firmare dominii ratione in instrumentis in quibus etiam expedierit nostris juribus
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semper salvis. Possitis ulterius nullitates, defectus et solempnitates suplere in omnibus judiciis, contractibus
et actis judicialibus et aliis extrajudicialibus quibuscumque et causas quaslibet determinare et in eis
pronunciare, iuxta conscienciam vestram prout justicia suadebit. Possitis potestates castrorum et locorum
aliorum quorumlibet que [f. 27r] pro nobis tenentur in feudum petere, recipere et haber ac peti, recipique
facere et tenere et illas restituere jure nostro servato, et de et super feudis et juribus nostris et ipsorum
feudorum inquirere et inquiri facere. Et ad hec judices delegare et subdelegare quociens vobis videbitur
faciendum. Possitis inquam homagis et fidelitates a feudatariis nostris recipere seu recipi facere et
investituram feudatariis polliceri et facere juribus nostris regiis et laudimiis, terciis et foriscapiis in omnibus
semper salvis. 
Possitis etiam facere sentençis a quibus apellari non possit, imo durante perpetuo ac si essent ab ore

nostro regio prolate. Possitis etiam in omnibus et singulis causis tam civilibus quam criminalibus etiam
si fuerit merii imperii vel maiores cause tam in causis principalibus quam apellationum tam a nostris
quam a vestris sentenciis oblatarum et offerendarum quarumcumque judices delegare et assignare et
alios removere aliosque ponere seu ordinare de novo prout ad superioritatem nostram pertinet et
expectat et etiam ipsas causas apellacionum et suplicacionum etiamsi a sentenciis per nos latis emisse
fuerint vel interposite audire, cognoscere et decidere, cognosci, decidi et determinare facere. Possitis
etiam procuratorem et procuratores et officiales constituere et substituere cum illa potestate quam eis
concedere volueritis sive dare tam super juredictionis exercicio quam alias quovis modo. Possitis etiam
renunciaciones quorumcumque officiorum et benefficiorum fiendas per quosvis officiales nostros aut
benefficiatos recipere et quecumque officia et benefficia etiam ecclesiastica vaccantia et que vaccabunt
per renunciaciones cessum decessum aut privacionem ea detinentium aut alias quovismodo in dictis
regnis et principatu ad nostri beneplacitum conferre ac nostro nomine presentare seu nominare. Et
juramenta et homagia et alias securitates quascumque per officiales aut alios inde solita prestari exhigere
et recipere et salaria et jura assueta eis constituere et procurari mandare. Possitis etiam per vos ipsam
aut per cancellarium, vicecancellarium, regentem cancellariam, alguatzirios, auditores aliosque nostros
ac curie nostre officiales iam constitutos et si opus fuerit consti[f. 27v]tuendos vice, loco et nomine
nostris et in nostram personam et seu tamquam locumtenens et procuratrix nostra regiam nostram
audienciam celebrare et tenere, celebrari et teneri facere, causas audiendas, colligendas et refferendas
vel decidendas, comittere jure ordine et solempnitate servatis in totum vel in partem prout vobis videbitur
faciendum causas quascumque additam audienciam evocare etiam extra provinciam causa miserabilitatis
vel alia legitima sicuti nos possemus quoscumque judices et comissarios revocare vel eis aut etiam
ordinariis adiunctum vel adiunctos dare vel loco ipsorum alios ydoneos semel et pluries subrrogare. Et
in emancipacionibus minorum auctoritatem et decretum nostrum interponere etate veniam indulgere,
tutores et curatores asignare et datos et assignatos, quoslibet removere et alios interim assignare.
Notarios per totam terram et dominacionem nostram creare et illos legitimare quorum ortum fedus
matrimonii non agnovit et elongamenta et inducias ac moratorias pro casalibus restaurandis et alias ut
vobis fuerit bene visum concedere, penis et usuris cessantibus quibuscumque. Possitis ulterius ex causis
per orroscencie aut suspicionum judicem vel judices aut locum tutum litigantibus assignare et
quoscumque ab ordinariorum cognicione et districtu causis legitimis et prout vobis videbitur exhimere.
Possitis insuper ordinem judicii mutare si expedire videritis et contra ius comune dispenssare. Possitis
etiam nostro nomine acceptare et procurari facere bona vacantia et bona etiam delinquentium annotare
et applicare regio iuri nostro. Possitis insuper remittere et perdonare quecumque crimina et defectus
cuiusvis condicionis fuerint et composiciones facere de eisdem et ea seu penas pro eis corporaliter
infligendis in peccuniarias penas commitere, penasque impositas et imponendas removere, augere,
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moderari et relexare. Et notam infamie tollere et famam restituere et juramentum quodlibet in animam
nostram prestare. 
Possitis ulterius Curias iam inceptas continuare et eas aut Parlamenta celebrare et tenere, tam

aragonensibus ac valentinis quam cathalanis, et eos pro Curiis generalibus seu Parlamentis ubique locorum
dictorum regnorum et prin[f. 28r]cipatus ut volueritis de novo convocare et etiam congregare Curias ipsas
habilitare super gravaminibus providere et in ipsis Curiis, Parlamentis et congregacione foros,
constituciones sive capitula et statuta edere, facere, concedere et ordinare ademque ac iam actenus facta
et per nos ac predecessores nostros concessa jurare. Et omnia alia facere et exercere que nos facere
possemus personaliter inibi constituti. Possitis intendere in et circa regimina civitatum, villarum, locorum
et castrorum nostrorum et nobis in dictis regnis et principatum qualitercumque nosque inde et
procurationes recipi et exhigi facere uti nos visitandum possemus. Possitis item disponere et ordinare,
statuere, auctorizare et concedere leges pracmatiquas, sanctiones, edicta, ordinationes etiam cum pena
corporali vel pecuniaria et alia facere que nos facere possemus quomodocumque. Possitis etiam
personaliter aut per portarios et prout alias est solitum aut possit fieri castra que pro nobis per quosvis
alcaydos seu castellanos ad consuetudinem Ispanye vel alias teneantur requirere vobis seu cui volueritis
liberari et tradi ipsosque ad id compellere et compelli facere et ipsos liberare ac liberari facere a quibusvis
juramentis et homagiis et aliis obligacionibus et securitatibus a quibus liberandi existant. Et ab ispis
alcaydis, castellanis cum vobis placuerit privare nechnon easdem alcaydias sive castellanias aliis comittere
ad nostri tamen beneplacitum. Possitis nichilominus castra, villas, baronias et loca et terras quaslibet nobis
seu curie nostre devolutas et alias quoquomodo atquisitas seu aplicatas et seu quas atquiri, devolui et
aplicari posse pretendimus aprehenderé, exhibere et habere a manibus detentorum quorumlibet easque
in pleno dominio nostro recipere atque recuperare et de eis ad vocam nostram disponere prefatosque
detentores, cunctis rigoribus et districtibus ad eas derelinquendum, restituendum omnimode cohercere.
Ac etiam possitis imposiciones sive sisas concedere ad imperpetuum vel ad illud tempus quod vobis visum
fuerit cum retencione quinte partis pro jure curie [f. 28v] nostre vel super ea componere ad utilitatem curie
nostre nechnon bona de realenco amortizare et omnia et singula circa premissa facere que nos facere
possemus. Ac hostes, cavalcatas etiam secundum usaticum Princeps namque judices ac fallentes punire.
Possitis insuper petere ac peti et exhigi facere subsidia sive demandas pro quibuscumque exercitibus aut
causis de cetero occurrentibus causa peccuniarum quam gentium etiam si iuxta usaticum Princeps namque
usaticum aut alia quecumque clamare ut solitum est in certis casibus opporteret. Et demum possitis in
dictis regnis et principatu alia omnia et singula generaliter et specialiter facere et exercere que nos ut rex,
princeps et dominus possumus et possemus in eisdem personaliter constituti. Etiam si maiora vel graviora
fuerint superius expressatis et que mandatum exhigerent speciale nam super illis omnibus et singulis
nobis, ut regi, principi et domino aut alias qualitercumque pertinentibus et que posset quomodolibet
pertinere etiam si persone nostre et regie dignitati et preheminencie sint inherentia cum incidentibus,
dependentibus, emergentibus, accessoriis et connexis damus et concedimus atque comittimus vobis
totum locum nostrum vosque in eodem ponimus et constituimus cum liberta et generali administracione
et plenissima facultate. 
Convenientes et promitentes in nostra bona fide regia habere perpetuo rata, grata et firma quecumque

fuerint per vos acta fuissent sive gesta et in nullo contrafacere vel venire aliquo jure, racione vel causa sub
bonorum nostrorum omnium ipotecha. Nos enima ex nostra regali preheminencia et ex regie plenitudine
potestate ac ex certa sciencia et consulte omnem defectum siquis sit emerserit et omne impedimentum
objectionem et ostaculum que de quocumque jure, foro, consuetudine, usu et usatico, consuetudine et
privilegio seu libertate cuiusvis regni sive patrie possent premissis per nos vobis, dicte regine comissis vel
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aliquibus premissorum obici seu opponi aut que illis valeant derogare [f. 29r] nunc pro tunc et exunt et
extunt huius serie totaliter implemus et alias tollimus et pro supplete et alias sublatis haberi volumus et
iubemus.
Mandamus itaque cum presenti universis et singulis prelatis, religiosis, ecclesiasticis personis,

magnatibus, ducibus, comittibus, vicecomitibus, nobilibus, baronibus, militibus, civibus, burgensibus,
hominibusque villarum et locorum et allis omnibus et singulis subditis nostris nechnon cancellario,
vicecancellario, regenti, cancellariam et tesaurario magistris racionalibus, gubernatoribus, vicegerentibus
seu regentibus officia gubernationis, baiulisque generalibus, localibus ac procuratoribus reiis vicariis,
baiulis, procuratoribus et collectoribus reddituum proventuum et jurium nostrorum et aliis officialibus
quibuscumque nostris in dictis regnis et principatu constitutis et locatenentibus eorumdem sub fide et
naturalitate quibus sunt nobis astricti de certa sciencia et expresse quatenus maiestatem nostram
aspicientes in vobis representatam existere vobis vestrisque ordinacionibus preceptis et iussionibus
obediant, pareant et actendant et in omnibus et per omnia tamquam nobis.
Datum et actum in nostra civitate Gayete, die vicessima quarta mensis novembris, anno a nativitate

Domini millesimo CCCC XXX octavo, regnique nostro huius Sicilie citra Farum quarto, aliorum vero
regnorum nostrorum anno vicessimo tercio.
Signum [signo] Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hungarie,

Iherusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam
comitis Rosillionis et Ceritanie, qui predicta laudamus, concedimus et firmamus huicque publico
instrumento sigillum nostrum comune Sicilie ultra Farum cum aliud improptu non habeamus pro eius
corroboracione apponi iussimus impendenti. Rex Alfonsus. 
[f. 29v] Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt nobilis Lupus Ximenez d’Urrea, camarlengus,